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Man gik derpaa til det følgende Nummer-

paa Dagsordenen, Spørgsmaalet om, hvorvidts
det as Rigsdagsmanden for Aarhuus Amts»
iste Valgkreds (G. WintherJ indbragte For-I

slag til Lov angaaende Betaling for Eopikort

fra Matrieulscontoiret skulde nyde»Fremme.
G. Winther: Dette lille Lovsorslag

har tilsHensigt at skaffe Jordbrugerne Kort

over deres Jorder fra Matriculeontoiret til

den samme Priis, som det koster dette Contoir
at udarbeide Kortene. Det er en Sag, som

vistnok har megen Jnteresse for Jordbrngerne.
Imidlertid har jeg ifinde at tage det tilbage
som et selvstændigt Forslag, hvis Evmiteen

for Udstyknings- og Sammenlægningsloven vil

erklære, at den troer, at kunne indordne det

Væsentlige deraf i denne Lov, hvortil der i

C 18 er god Anledning. Jeg vilde heller ikke

»have stillet det som «et særskilt Lovsorslag nu,

hvis jeg ikke den Gang da Samtnenlægnings-

og Udstykningsloven blev først bragt frem her,

havde hørt reist Tvivl om, hvorvidt denne

burde gaae igjennem allerede i denne Rigs-»
dagssession. » Jeg havde allerede ifjor havt
til Hensigt at indbringe Forslaget, men tit-

bageholdt det, fordi den daværende Jndenrigs-
minister lovede at ville lade det følge som et

«Anhang til den Udstyknings- og Sammenlæg-

ningslov, rsom han ønskede iaar at sorelægge

Thinget. Nu har han imidlertid veget sin

Plads, og det er undgaaet den nye tiltraadte

Ministers Opmærksomhed; men, dersom den

ærede Formand for Udvalget, der er nedfat i«

Sammenlægnings-" og Udstykningsloven«, vil

yttre sig om dettesSporgsmaal fra mig, faa

skal jeg erklære, om jeg vil tage det tilbage
eller ei. «

Neergaard: Da jeg seer, at Formanden

for det nys omtalte Udvalg ikke er tilstede,

-skal jeg som Medlem af Udvalget tillade mig
at bemærke, at det har været under Forhand-

ling i Loven om Udstykning og Sammenlæg-

ning at indordne en noget lignende Bestem-

, melse som den, der indeholdes i dette Lovfor-

slag, og jeg tvivler saaledes ikke paa, at nær-

værende Lovforslag forsaavidt vil blive over,-

flødigt. '
G. Winther: Ja, faa erklærer jeg, at

jeg tager mit Lovforslag tilbage, idet jeg na-

turligviis forbeholder mig at fremkomme med

det igjen, hvis jeg skulde mærke, at der ikke

var Udsigt til, at denne Sammenlagningsk og

Udstykningslov skulde komme til at gaae igjen-

nem i nærværende Sesfionz thi jeg troer, at

det er as stor Interesse, atJordbrugerne kunne

faae deres lKort til en saadan Priis, som jeg

her har antydet. -
Formanden: Forslagsstilleren har saa-

ledes taget sit Forslag tilbage. Jeg veed ikke,

om nogen Anden optager det? (Ophold.) Det

er altsaa bortfaldet. .
Efter Dagsordenen gaae vi dernæst over

til Spørgsmaalet om
, hvorvidt det af Rigs-

dagsmanden for Færøerne cNk Winther) ind-

bragte Forslag til Lov om Afholdelse af et

Folkeraad paa Færøerne i 1852, skal nyde

Fremme.
Den ærede Forslags-stiller har Ordet.

N. Winther: Det er i Henhold til de

Udtalelser, som skete her iThinget for omtrent

l 4 Dage siden, at jeg er«fremkommet med

dette Lovsorslag. Man har nemlig fundet

Vanskelighed ved at afgive sin Stemme med

Hensyn til de færøiske Forhold og navnlig med

Hensyn til en Communalforfatning for Fær-

øerne, idet man ansaae det for i det Hele ta-

get rigtigst, at der dannedes en midlertidig

raadgivende Forsamling for Færøerne, til hvis

Betænkning man med større Sikkerhed kunde

istøtte sig. — Jeg har ved Udarbeidelsen af
dette mit Forslag sluttet mig til den ifjor her

vedtagne Lov om Rigsdagsvalgene for Fær-

øerne, navnlig forsaavidt Valgmaaden angaaer,

idet jeg har troet, at man paa denne Maade

lettere .vilde kunne gaae ind paa mit Forslag,

selv om dette muligviis ikke skulde finde Naade

for Ministerens Øine. Hiin Lov har jo nem-

lig staaet stn Prøve, og" har i alt Fald viist

sig udsørlig, selv om den virkelig maatte være

bleven overtraadt. — Det forekommer mig, at

den høitærede Jndenrigsminister aldeles har

ignoreret det Udgangspunkt, hvorom man blev

;enig; thi han er jo iforgaars sremkommet med

let Lovsorslag om en Communalbestyrelse for
iFærøerne. Jeg haaber imidlertid, at man vi

føle sig aldeles overbeviist om ,· at jeg ingen-
lunde har søgt at fremkalde denne tilsynela-
dende Coneurrenee mellem et ministerielt og et


